



Aicina uz vebināru ciklu par sociālo uzņēmumu un pašvaldību sadarbību

Publicēts: 02.11.2020.

[Uzņēmējdarbībā](#)

[Sabiedrībā](#)

[Iedzīvotājiem](#)

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija sadarbībā ar British Council pārstāvniecību Latvijā un Latvijas Pašvaldību savienību aicina visu pašvaldību pārstāvjus, esošos un topošos sociālos uzņēmējus, kā arī ikvienu citu interesentu uz vebināru ciklu par sociālo uzņēmumu un pašvaldību sadarbību. Četrās tiešsaistes lekcijās būs iespēja uzzināt, ko sociālie uzņēmumi un pašvaldības var dot viens otram, uzklaust pieredzes stāstus, saņemt ieteikumus veiksmīgai sadarbības uzsākšanai, un noslēgumā izprast Latvijā vēl salīdzinoši svešu jēdzienu "sociāli atbildīgi iepirkumi". Vienlaikus vebināru cikls kalpos arī kā abu pušu satikšanās platforma, lai pagaidām iepazītos neklātienē un izzinātu viens otra piedāvājumus un vajadzības.

Sociālo uzņēmumu un pašvaldību sadarbība ir īpaši aktuāla šobrīd, kad sociālie izaicinājumi kļūst arvien sarežģītāki, un ir skaidrs, ka pašvaldības vienas pašas tos nevarēs atrisināt. Kā lielisks palīgs pašvaldībām var būt sociālie uzņēmēji, kuri, izmantojot biznesa pieeju, var iesaistīties sociālo problēmu risināšanā, vienlaikus stimulējot ekonomiku, radot inovācijas un kopēju labumu sabiedrībai.

Vebināri norisināsies novembrī un decembrī, darbdienu pēcpusdienās no plkst.15:00 līdz 16:00 tiešsaistes platformā "Zoom" un LSUA sociālā tīkla Facebook lapā www.facebook.com/SocialaUznamejdarbibalV/. Lai piedalītos vebināros, ir jāveic elektroniska pieteikšanās uz katru no lekcijām atsevišķi un savā datorā vai telefonā jālejupielādē aplikācija "Zoom".

Katrs vebinārs veltīts noteiktai tēmai:

5.11. "Kā sociālie uzņēmumi var palīdzēt pašvaldībām?"

Par sadarbību un savu uzņēmumu piedāvājumiem pašvaldībām stāstīs trīs sociālās uzņēmējas: Elīna Ingelande, "Learn IT" dibinātāja un vadītāja, Ivanda Titova, "Mājas Aprūpes" valdes locekle un Ieva Ūbele, "Ruckas mākslas un izglītības centra" vadītāja.

[PIETEIKŠANĀS.](#)

10.11. "Kāpēc mums to vajag? Cēsu un Ogres novadu pašvaldību stāsti par to, kāpēc sociālā uzņēmējdarbība ir svarīga."

Pieredzē par savu pašvaldību sadarbību ar sociālajiem uzņēmumiem dalīsies Dana Bārbale, Ogres novada domes Izpilddirektora vietniece un Atis Egliņš-Eglītis, Cēsu novada pašvaldības administrācijas vadītājs.

[PIETEIKŠANĀS.](#)

24.11. "Praktiski soļi un ieteikumi sociālo uzņēmumu sadarbībai ar pašvaldību"

Kādam ir jābūt sociālā uzņēmuma piedāvājumam? Kādi mājasdarbi jāveic pirms sarunas ar pašvaldību? Kā un kuru pašvaldības personu uzrunāt? Atbildes uz šiem jautājumiem un praktiskus padomus sniegs LSUA vadītāja Madara Ūlande un sociālais uzņēmums, kas jau vairāku gadu garumā veiksmīgi sadarbojas ar vietējo pašvaldību.

[PIETEIKŠANĀS.](#)

3.12. "Sociāli atbildīgi iepirkumi"

2014. gadā Eiropas Savienībā tika pieņemta Publisko iepirkumu direktīva, kas paredz, ka dalībvalstīm publiskais iepirkums turpmāk būtu jāizmanto, lai iepirktu ne tikai lētākās, bet arī labākās preces un pakalpojumus, tai skaitā, piemērojot dažādus sociālos kritērijus. Kas ir sociāli atbildīgi iepirkumi? Kāpēc un kam tie ir nozīmīgi? Kā tos praktiski īstenot? – atbildes uz šiem un citiem

jautājumiem sniegs Agnese Frīdenberga, biedrības „Sabiedriskās politikas centra PROVIDUS” vadošā pētniece, Labklājības ministrijas Sociālo uzņēmumu komisijas locekle.

[PIETEIKŠANĀS.](#)

Papildu informācija, rakstot uz e-pastu liga@sua.lv.

**VEBINĀRI PAR
SOCIĀLO UZŅĒMUMU UN PAŠVALDĪBU
SADARBĪBU**

5.11. KĀ SOCIĀLIE UZŅĒMUMI VAR PALĪDZĒT
PAŠVALDĪBĀM?

10.11. KĀPĒC PAŠVALDĪBĀM TO VAJAG?

24.11. PRAKTISKI SOĻI UN IETEIKUMI SADARBĪBAI

3.12. SOCIĀLI ATBILDĪGI IEPIRKUMI

**PLKST.
15.00**

LATVIJAS SOCIĀLĀS
UZŅĒMĒJDARBĪBAS
ASOCIĀCIJA

BRITISH
COUNCIL

<https://www.preili.lv/lv/jaunums/aicina-uz-vebinaru-ciklu-par-socialo-uznemumu-un-pasvaldibu-sadarbibu>